VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4812/VPCP-KGVX
V/v thông tin báo nêu về vi phạm trực tuyến về nhãn hiệu, sáng chế, kiểu dáng công nghiệp.
	Hà Nội, ngày 11 tháng 05 năm 2017

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ.
Báo ICT News phản ánh về sự phát triển mạnh của thương mại điện tử đang dẫn tới tình trạng xuất hiện hàng loạt các vi phạm trực tuyến về nhãn hiệu, sáng chế, kiểu dáng công nghiệp. Về việc này, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc yêu cầu: Bộ Khoa học và Công nghệ có biện pháp xử lý theo quy định của pháp luật, báo cáo Thủ tướng Chính phủ những vấn đề vượt thẩm quyền.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Khoa học và Công nghệ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- Cục Sở hữu trí tuệ;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Văn Tùng, Trợ lý TTg, TGĐ cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3). Tr
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng